



## MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE

LICITANET®  
LICITAÇÕES ON-LINEPREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.03.06 / PMSRDL

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição de material hidráulico, material Elétrico e material de construção.*

Fornecedor : MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI - 15.162.981/0001-40											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	Unid.	ACABAMENTO DE PAREDE PARA FORRO PVC 0,35X0,35X6M	Permatti	L	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00	R\$ 38,96	R\$ 3.896,00	34,29	R\$ 13,36
2	10,00	Unid.	CAIXA DE DESCARGA EM PVC COMPLETA	Astra	pvc	R\$ 29,60	R\$ 296,00	R\$ 50,63	R\$ 506,30	41,54	R\$ 21,03
3	10,00	Unid.	CHUVEIRO COMUM DE PLÁSTICO	Astra	comum	R\$ 6,60	R\$ 66,00	R\$ 8,63	R\$ 86,30	23,52	R\$ 2,03
4	1.000,00	M²	FORRO PVC FRISADO 0,20X9MMX6M BRANCO	Plasbil	frisado	R\$ 5,31	R\$ 5.310,00	R\$ 34,30	R\$ 34.300,00	84,52	R\$ 28,99
5	300,00	M	LONA PLÁSTICA PRETA	Plasitap	lisa	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00	R\$ 6,13	R\$ 1.839,00	43,72	R\$ 2,68
6	15,00	Unid.	TORNEIRA INOX DE PAREDE PARA PIA DE COZINHA	Jolie	inox	R\$ 19,99	R\$ 299,85	R\$ 92,96	R\$ 1.394,40	78,50	R\$ 72,97
7	5,00	Unid.	VASO SANITÁRIO INFANTIL	Icasa	infantil	R\$ 208,00	R\$ 1.040,00	R\$ 256,63	R\$ 1.283,15	18,95	R\$ 48,63
8	5,00	Unid.	VASO SANITÁRIO SIMPLES	Deca	adulto	R\$ 86,95	R\$ 434,75	R\$ 153,30	R\$ 766,50	43,28	R\$ 66,35
9	6,00	Unid.	ANEIS PRÉ-MOLD. COM. P/ FOSSA D=1M H=0,5M	Wermar	wermar	R\$ 92,60	R\$ 555,60	R\$ 97,96	R\$ 587,76	5,47	R\$ 5,36
12	30,00	Unid.	CAIXÃO P/ PORTA MISTO	Madvei	medvei	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00	R\$ 119,96	R\$ 3.598,80	57,49	R\$ 68,96
13	20,00	Unid.	CAIXILHO P/ PORTA (MISTO)	Fabriportas	fabriportas	R\$ 54,99	R\$ 1.099,80	R\$ 91,63	R\$ 1.832,60	39,99	R\$ 36,64
14	25,00	Unid.	MADERIT 1,10 x 2,20	Madvei	medvei	R\$ 34,92	R\$ 873,00	R\$ 69,96	R\$ 1.749,00	50,09	R\$ 35,04
15	300,00	M	PEÇA MADEIRA MASSARANDUBA TELHADO 3X4	Madvei	medvei	R\$ 12,99	R\$ 3.897,00	R\$ 25,96	R\$ 7.788,00	49,96	R\$ 12,97
16	30,00	Unid.	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA LISA (MEDIDAS 0,60 X 2,10)	Fabriportas	fabriportas	R\$ 131,59	R\$ 3.947,70	R\$ 131,63	R\$ 3.948,90	0,03	R\$ 0,04
17	10,00	Unid.	PORTA DE ALMOFADA (MEDIDAS 0,80 X 2,10)	Fabriportas	fabriportas	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00	R\$ 403,30	R\$ 4.033,00	1,07	R\$ 4,30
18	40,00	Unid.	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA LISA (MEDIDAS 0,70 X 2,10)	Fabriportas	fabriportas	R\$ 131,59	R\$ 5.263,60	R\$ 131,63	R\$ 5.265,20	0,03	R\$ 0,04
19	10,00	M	BARROTE	Madvei	medvei	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 16,80	R\$ 168,00	10,71	R\$ 1,80
20	50,00	M	TÁBUAS LARGURA VARIADAS	Madvei	medvei	R\$ 14,30	R\$ 715,00	R\$ 19,30	R\$ 965,00	25,91	R\$ 5,00
21	120,00	Unid.	ARGAMASSA AC2 15 KG	Colafort	colafort	R\$ 16,66	R\$ 1.999,20	R\$ 16,70	R\$ 2.004,00	0,24	R\$ 0,04
22	800,00	M	CAIBRO	Madvei	medvei	R\$ 6,99	R\$ 5.592,00	R\$ 8,43	R\$ 6.744,00	17,08	R\$ 1,44
23	1.000,00	M	RIPA	Madvei	medvei	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00	R\$ 3,43	R\$ 3.430,00	47,81	R\$ 1,64
24	100,00	M	PEÇA D (3x6)	Madvei	medvei	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00	R\$ 33,63	R\$ 3.363,00	64,35	R\$ 21,64
25	200,00	M	PEÇA D (3x5)	Madvei	medvei	R\$ 10,99	R\$ 2.198,00	R\$ 27,96	R\$ 5.592,00	60,69	R\$ 16,97
26	5,00	Unid.	TUBO GALVANIZADO 6	Apolo	galv.	R\$ 129,99	R\$ 649,95	R\$ 329,96	R\$ 1.649,80	60,60	R\$ 199,97
27	500,00	M	MEIO FIO PRÉ-MOLD	Mepet	mepet	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00	R\$ 19,90	R\$ 9.950,00	24,67	R\$ 4,91
28	12,00	Unid.	GADANHO 12 DENTES	Momfort	12 d	R\$ 29,59	R\$ 355,08	R\$ 29,63	R\$ 355,56	0,13	R\$ 0,04
29	200,00	Unid.	CIMENTO 50Kg POTY	Poty	poty	R\$ 28,76	R\$ 5.752,00	R\$ 36,13	R\$ 7.226,00	20,40	R\$ 7,37
30	10.000,00	Unid.	BLOCO 6 FUROS	São Miguel	6 furos	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00	R\$ 0,86	R\$ 8.600,00	31,40	R\$ 0,27
31	30,00	M³	SEIXOS	VerdiMax	verdimax	R\$ 12,99	R\$ 389,70	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00	84,90	R\$ 73,01
32	120,00	M	TRELIÇA DE CONCRETO	Macedo	D	R\$ 18,90	R\$ 2.268,00	R\$ 69,30	R\$ 8.316,00	72,73	R\$ 50,40
33	10,00	Unid.	RÉGUA DE ALUMÍNIO 2M	Cortag	alum.	R\$ 41,55	R\$ 415,50	R\$ 42,93	R\$ 429,30	3,21	R\$ 1,38
							<b>Subtotal Adjudicado R\$ 260.521,97</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 466.595,61</b>	<b>44,17%</b>	<b>R\$ 206.073,64</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	100,00	Unid.	TUBO DE CONCRETO 40X100	JF Pre moldados	jf	R\$ 58,90	R\$ 5.890,00	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00	15,74	R\$ 11,00
35	15,00	M³	BRITA	Briforte	brifort	R\$ 94,99	R\$ 1.424,85	R\$ 183,30	R\$ 2.749,50	48,18	R\$ 88,31
36	10,00	Unid.	CABO FLEXIVEL 1,50 MM (100 M)	Flexil	flexivel	R\$ 159,99	R\$ 1.599,90	R\$ 163,33	R\$ 1.633,30	2,04	R\$ 3,34
37	10,00	Unid.	CABO FLEXIVEL 2,50 MM (100 M)	Flexil	flexivel	R\$ 168,60	R\$ 1.686,00	R\$ 266,66	R\$ 2.666,60	36,77	R\$ 98,06
38	10,00	Unid.	CABO RIGIDO 4,00 MM (100 M)	Flexil	rigido	R\$ 249,30	R\$ 2.493,00	R\$ 430,00	R\$ 4.300,00	42,02	R\$ 180,70
39	10,00	Unid.	CABO RIGIDO 6,00 MM (100 M)	Flexil	rigido	R\$ 349,99	R\$ 3.499,90	R\$ 626,66	R\$ 6.266,60	44,15	R\$ 276,67
40	30,00	Unid.	CAIXA DE LUZ 4X4	Tigre	tigre	R\$ 1,99	R\$ 59,70	R\$ 6,30	R\$ 189,00	68,41	R\$ 4,31
41	10,00	Unid.	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA	Insplast	Insplast	R\$ 32,35	R\$ 323,50	R\$ 55,63	R\$ 556,30	41,85	R\$ 23,28
42	3,00	Unid.	CAIXA DE MEDIÇÃO CDM1	Insplast	Insplast	R\$ 51,95	R\$ 155,85	R\$ 119,90	R\$ 359,70	56,67	R\$ 67,95
43	20,00	Unid.	CANALETA SISTEMA X	Pial	Pial	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 6,96	R\$ 139,20	35,34	R\$ 2,46
45	10,00	Unid.	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 3/4	MS	ms	R\$ 2,30	R\$ 23,00	R\$ 4,30	R\$ 43,00	46,51	R\$ 2,00
46	10,00	Unid.	DISJUNTOR 100AMP TRIFÁSICO	Elitek	100a.	R\$ 99,65	R\$ 996,50	R\$ 106,69	R\$ 1.066,90	6,60	R\$ 7,04
47	10,00	Unid.	DISJUNTOR 60AMP MONO	Eletromar	60am.	R\$ 12,76	R\$ 127,60	R\$ 15,96	R\$ 159,60	20,05	R\$ 3,20
48	10,00	Unid.	DISJUNTOR 50 AMP MONO	Eletromar	50 amp	R\$ 7,85	R\$ 78,50	R\$ 64,96	R\$ 649,60	87,92	R\$ 57,11
50	70,00	M	ELETRODUTO 1	Art'Caixas	Art'Caixas	R\$ 2,90	R\$ 203,00	R\$ 7,46	R\$ 522,20	61,13	R\$ 4,56
51	100,00	M	ELETRODUTO 3/4	Art'Caixas	Art'Caixas	R\$ 1,99	R\$ 199,00	R\$ 23,93	R\$ 2.393,00	91,68	R\$ 21,94
52	50,00	Unid.	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO	3M	3M	R\$ 6,59	R\$ 329,50	R\$ 6,63	R\$ 331,50	0,60	R\$ 0,04
53	50,00	Unid.	FITA ISOLANTE BAIXA TENSÃO	3M	3M	R\$ 7,09	R\$ 354,50	R\$ 7,13	R\$ 356,50	0,56	R\$ 0,04
54	20,00	Unid.	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES EMBUTIDO	Enerbras	simp.	R\$ 9,99	R\$ 199,80	R\$ 12,30	R\$ 246,00	18,78	R\$ 2,31
55	20,00	Unid.	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES EMBUTIDO	Enerbras	simp.	R\$ 6,96	R\$ 139,20	R\$ 13,63	R\$ 272,60	48,94	R\$ 6,67
56	10,00	Unid.	INTERRUPTOR CONJUGADO COM TOMADA	Enerbras	Enerbras	R\$ 6,96	R\$ 69,60	R\$ 16,63	R\$ 166,30	58,15	R\$ 9,67
57	20,00	Unid.	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES EMBUTIDO	Enerbras	simp.	R\$ 10,76	R\$ 215,20	R\$ 55,30	R\$ 1.106,00	80,54	R\$ 44,54
59	200,00	Unid.	LÂMPADA LED RESIDENCIA 12W /120 V	Avant	leds.	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00	R\$ 22,40	R\$ 4.480,00	65,36	R\$ 14,64
60	100,00	Unid.	LÂMPADA LED RESIDENCIA 20W /120 V	Avant	leds.	R\$ 17,99	R\$ 1.799,00	R\$ 44,36	R\$ 4.436,00	59,45	R\$ 26,37
61	60,00	Unid.	LAMPADA TUBULAR 40W	Avant	leds.	R\$ 14,59	R\$ 875,40	R\$ 59,23	R\$ 3.553,80	75,37	R\$ 44,64
62	80,00	Unid.	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W / 220 V	Philips	philips	R\$ 31,96	R\$ 2.556,80	R\$ 89,36	R\$ 7.148,80	64,23	R\$ 57,40
63	100,00	Unid.	REATOR P/ LAMPADA VAPOR 70	Demape	vapo.	R\$ 24,99	R\$ 2.499,00	R\$ 26,63	R\$ 2.663,00	6,16	R\$ 1,64
65	200,00	Unid.	LAMPADA VAPOR 70	Philips	vapo.	R\$ 24,96	R\$ 4.992,00	R\$ 57,13	R\$ 11.426,00	56,31	R\$ 32,17
68	20,00	Unid.	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS BIVOLTS	Segurimax	leds.	R\$ 14,96	R\$ 299,20	R\$ 19,80	R\$ 396,00	24,44	R\$ 4,84
71	50,00	Unid.	PINO MACHO BIPOLAR 10 A	MG	10 a.	R\$ 3,66	R\$ 183,00	R\$ 136,30	R\$ 6.815,00	97,31	R\$ 132,64
72	50,00	Unid.	PLACA CEGA	Alumbra	Alumbra	R\$ 12,99	R\$ 649,50	R\$ 39,70	R\$ 1.985,00	67,28	R\$ 26,71
73	10,00	Unid.	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 18/24 DISJUNTORES	Tigre	tigre	R\$ 89,96	R\$ 899,60	R\$ 106,46	R\$ 1.064,60	15,50	R\$ 16,50
74	100,00	Unid.	REATOR DE 2X40W PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	Intral	intral	R\$ 25,96	R\$ 2.596,00	R\$ 106,46	R\$ 10.646,00	75,62	R\$ 80,50
79	10,00	Unid.	TOMADA SOBREPOR 20A	Radial	sobr.	R\$ 6,96	R\$ 69,60	R\$ 47,60	R\$ 476,00	85,38	R\$ 40,64
81	150,00	Unid.	BOCAL	FLP	fi	R\$ 2,50	R\$ 375,00	R\$ 9,20	R\$ 1.380,00	72,83	R\$ 6,70
82	120,00	Unid.	BOCAL E27	FLP	fi	R\$ 3,61	R\$ 433,20	R\$ 33,70	R\$ 4.044,00	89,29	R\$ 30,09
83	130,00	Unid.	BOCAL E40	FLP	fi	R\$ 9,36	R\$ 1.216,80	R\$ 142,63	R\$ 18.541,90	93,44	R\$ 133,27
85	10,00	Unid.	CHAVE DE FENDA 3/16 x 5	Vinik	fenda	R\$ 4,40	R\$ 44,00	R\$ 9,80	R\$ 98,00	55,10	R\$ 5,40
87	40,00	PAR	BOTA DE BORRACHA	Kala	Kala	R\$ 22,26	R\$ 890,40	R\$ 39,63	R\$ 1.585,20	43,83	R\$ 17,37
88	100,00	PAR	BOTA DE RASPA	Pé de Ferro	Pé de Ferro	R\$ 37,63	R\$ 3.763,00	R\$ 50,13	R\$ 5.013,00	24,94	R\$ 12,50
89	100,00	Unid.	CAPACETE DE PROTEÇÃO	Delta Plus	Delta Plus	R\$ 12,76	R\$ 1.276,00	R\$ 19,96	R\$ 1.996,00	36,07	R\$ 7,20
90	70,00	M	FITA DE ADVERTÊNCIA	Vonder	Vonder	R\$ 9,99	R\$ 699,30	R\$ 14,50	R\$ 1.015,00	31,10	R\$ 4,51
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 260.521,97</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 466.595,61</b>		<b>44,17%</b>	<b>R\$ 206.073,64</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
91	100,00	Unid.	LUVA MALHA PIGMENTADA PVC	Plastcor	Plastcor	R\$ 2,76	R\$ 276,00	R\$ 5,50	R\$ 550,00	49,82	R\$ 2,74
92	50,00	Unid.	LUVA VAQUETA	Protec	Protec	R\$ 10,86	R\$ 543,00	R\$ 18,96	R\$ 948,00	42,72	R\$ 8,10
94	4,00	Unid.	AVENTAL DE COURO	Art's Luvas	Art's Luvas	R\$ 29,50	R\$ 118,00	R\$ 449,30	R\$ 1.797,20	93,43	R\$ 419,80
95	40,00	Unid.	MASCARA PARA COLETA DE LIXO	Kn95	Kn95	R\$ 9,99	R\$ 399,60	R\$ 23,60	R\$ 944,00	57,67	R\$ 13,61
96	100,00	Unid.	PROTECTOR AURICULAR	Protect	borracha	R\$ 1,66	R\$ 166,00	R\$ 44,86	R\$ 4.486,00	96,30	R\$ 43,20
97	2,00	Unid.	CINTO DE SEGURANÇA	Facintos	Facintos	R\$ 24,61	R\$ 49,22	R\$ 24,65	R\$ 49,30	0,16	R\$ 0,04
98	60,00	Unid.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO BCO	Poli-fer	Poli-fer	R\$ 4,86	R\$ 291,60	R\$ 6,96	R\$ 417,60	30,17	R\$ 2,10
99	20,00	KG	ARAME RECOZIDO 10	Multilit	reco.	R\$ 19,46	R\$ 389,20	R\$ 25,30	R\$ 506,00	23,08	R\$ 5,84
100	10,00	Unid.	BROCA PARA CONCRETO N 8	Makita	aco	R\$ 6,36	R\$ 63,60	R\$ 12,63	R\$ 126,30	49,64	R\$ 6,27
101	20,00	Unid.	BROCA PARA MADEIRA PONTA METAL 12MM	SV TOOLS	aco	R\$ 13,34	R\$ 266,80	R\$ 23,60	R\$ 472,00	43,47	R\$ 10,26
102	50,00	Unid.	BUCHA S 6 MM C / PARAFUSO	IV Plast	IV Plast	R\$ 0,17	R\$ 8,50	R\$ 0,21	R\$ 10,50	19,05	R\$ 0,04
104	10,00	Unid.	CADEADO 35MM	Papaiz	Papaiz	R\$ 18,20	R\$ 182,00	R\$ 21,60	R\$ 216,00	15,74	R\$ 3,40
106	10,00	Unid.	FECHADURA EXTERNA	Silvana	Silvana	R\$ 30,86	R\$ 308,60	R\$ 39,96	R\$ 399,60	22,77	R\$ 9,10
107	20,00	Unid.	FERROLHO	Shark Náutica	shark n	R\$ 6,09	R\$ 121,80	R\$ 6,13	R\$ 122,60	0,65	R\$ 0,04
108	10,00	Unid.	HASTE TERRA 2,4M AÇO CARBONO REVESTIDO EM COBRE	MS	ms	R\$ 42,26	R\$ 422,60	R\$ 54,63	R\$ 546,30	22,64	R\$ 12,37
109	100,00	M	TRELIÇA AÇO NERVURADA	Barbosa	Barbosa	R\$ 14,36	R\$ 1.436,00	R\$ 42,46	R\$ 4.246,00	66,18	R\$ 28,10
110	10,00	KG	PREGO RIPÃO C/ CABEÇA BITOLA 18X30	Gerdau	gerdau	R\$ 20,96	R\$ 209,60	R\$ 22,96	R\$ 229,60	8,71	R\$ 2,00
111	10,00	KG	PREGO TELHEIRO	Gerdau	Gerdau	R\$ 21,36	R\$ 213,60	R\$ 73,90	R\$ 739,00	71,10	R\$ 52,54
112	10,00	Unid.	VERGALHÃO CA50 32 MM - 6 MTS	Gerdau	Gerdau	R\$ 89,99	R\$ 899,90	R\$ 979,60	R\$ 9.796,00	90,81	R\$ 889,61
113	20,00	Unid.	VERGALHÃO CA50 6,3 MM - 6 MTS	Gerdau	Gerdau	R\$ 35,56	R\$ 711,20	R\$ 43,96	R\$ 879,20	19,11	R\$ 8,40
114	20,00	Unid.	CARRO DE MÃO 60 LITROS 8" (COM PNEU)	Tramontina	60 l	R\$ 154,86	R\$ 3.097,20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00	29,61	R\$ 65,14
115	20,00	Unid.	PNEU E CAMARA DE AR	Cargo	Cargo	R\$ 51,96	R\$ 1.039,20	R\$ 52,00	R\$ 1.040,00	0,08	R\$ 0,04
116	5,00	Unid.	CAVADEIRA	Tramontina	Tramontina	R\$ 26,46	R\$ 132,30	R\$ 75,00	R\$ 375,00	64,72	R\$ 48,54
117	20,00	Unid.	ESPÁTULA DE AÇO	Castor	Castor	R\$ 15,46	R\$ 309,20	R\$ 15,50	R\$ 310,00	0,26	R\$ 0,04
118	5,00	Unid.	TURQUESA	Franton	franton	R\$ 16,66	R\$ 83,30	R\$ 35,00	R\$ 175,00	52,40	R\$ 18,34
121	25,00	Unid.	ENXADA EM AÇO CARBON COM CABO 150CM	DUAS CARAS	DUAS CARAS	R\$ 38,86	R\$ 971,50	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00	13,64	R\$ 6,14
122	5,00	Unid.	ESCADA EXT. DE FIBRA DE VIDRO 13DEG	Síntese	Síntese	R\$ 699,00	R\$ 3.495,00	R\$ 1.600,00	R\$ 8.000,00	56,31	R\$ 901,00
123	5,00	Unid.	FACÃO 12 POLEGADAS	Berg	12 p.	R\$ 20,80	R\$ 104,00	R\$ 22,00	R\$ 110,00	5,45	R\$ 1,20
124	10,00	Unid.	FOICE C/ CABO	Bellotto	Bellotto	R\$ 39,46	R\$ 394,60	R\$ 45,00	R\$ 450,00	12,31	R\$ 5,54
127	20,00	Unid.	LIXEIRA S/POSTE C/ TAMPA DE ABERTURA	Plasútil	Plasútil	R\$ 49,99	R\$ 999,80	R\$ 279,90	R\$ 5.598,00	82,14	R\$ 229,91
129	50,00	Unid.	PÁ QUADRADA EM AÇO CARBONICO	Tramontina	Tramontina	R\$ 24,96	R\$ 1.248,00	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00	72,57	R\$ 66,04
131	20,00	Unid.	PORTA CADEADO	Aliança	Aliança	R\$ 3,36	R\$ 67,20	R\$ 5,80	R\$ 116,00	42,07	R\$ 2,44
132	4,00	Unid.	SERROTE	Sparta	spart	R\$ 25,86	R\$ 103,44	R\$ 43,93	R\$ 175,72	41,13	R\$ 18,07
133	300,00	Unid.	VASSOURÃO Piaçava Sintética 40cm Base e Cabo Madeira 1,20m	Caiçara	Caiçara	R\$ 21,96	R\$ 6.588,00	R\$ 22,96	R\$ 6.888,00	4,36	R\$ 1,00
134	25,00	Unid.	PA QUADRADA E REDONDA COM CABO	Tramontina	Tramontina	R\$ 44,96	R\$ 1.124,00	R\$ 52,46	R\$ 1.311,50	14,30	R\$ 7,50
135	5,00	Unid.	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA	Makita	Makita	R\$ 15,92	R\$ 79,60	R\$ 15,96	R\$ 79,80	0,25	R\$ 0,04
136	1,00	Unid.	SERRA MARMORE	Philco	Philco	R\$ 296,82	R\$ 296,82	R\$ 429,96	R\$ 429,96	30,97	R\$ 133,14
137	2,00	Unid.	FURADEIRA - potência de no mínimo 450W chave de mandril de 3/8. Que seja reversível para parafusar e desparafusar, que possua botão comutador: para perfurações com e sem impacto, e botão de Trava.	Bosch	Bosch	R\$ 188,82	R\$ 377,64	R\$ 326,63	R\$ 653,26	42,19	R\$ 137,81
138	5,00	Unid.	ALICATE UNIVERSAL	Tramontina	Tramontina	R\$ 23,36	R\$ 116,80	R\$ 37,63	R\$ 188,15	37,92	R\$ 14,27
139	13,00	Unid.	CHAVE DE FENDA 1/4 x 5	Stanley	Stanley	R\$ 9,96	R\$ 129,48	R\$ 10,00	R\$ 130,00	0,40	R\$ 0,04
140	10,00	Unid.	TRENA 10 METROS	Irwin	10 m.	R\$ 24,66	R\$ 246,60	R\$ 30,00	R\$ 300,00	17,80	R\$ 5,34
141	10,00	Unid.	TRENA 5 METROS	Irwin	5 me.	R\$ 16,86	R\$ 168,60	R\$ 19,63	R\$ 196,30	14,11	R\$ 2,77
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 260.521,97</b>							<b>Subtotal Orçado: R\$ 466.595,61</b>		<b>44,17%</b>	<b>R\$ 206.073,64</b>	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
142	10,00	Unid.	CHAVE ESTRELA PHILIPS 1/4 x 5	Irwin	estrela	R\$ 9,96	R\$ 99,60	R\$ 10,00	R\$ 100,00	0,40	R\$ 0,04
143	5,00	Unid.	GADANHO 14 DENTES C/CABO 1,20m	Tramontina	Tramontina	R\$ 28,96	R\$ 144,80	R\$ 35,00	R\$ 175,00	17,26	R\$ 6,04
144	4,00	Unid.	MARRETA 1,5 CABO EM FIBRA EMBORRACHADO	Vonder	vonder	R\$ 59,96	R\$ 239,84	R\$ 60,00	R\$ 240,00	0,07	R\$ 0,04
145	2,00	Unid.	LIXADEIRA	Black+Decker	black+d	R\$ 294,96	R\$ 589,92	R\$ 299,30	R\$ 598,60	1,45	R\$ 4,34
146	25,00	Unid.	BALDE PLASTICO	Vonder	Vonder	R\$ 9,46	R\$ 236,50	R\$ 13,46	R\$ 336,50	29,72	R\$ 4,00
147	5,00	Unid.	ALICATE UNIVERSAL 8" PROFISSIONAL	Tramontina	8"	R\$ 24,46	R\$ 122,30	R\$ 55,00	R\$ 275,00	55,53	R\$ 30,54
149	5,00	Unid.	BOMBA 1 - 110/220V	Ferrari	Ferrari	R\$ 248,96	R\$ 1.244,80	R\$ 326,00	R\$ 1.630,00	23,63	R\$ 77,04
150	20,00	Unid.	BORRACHA DE VEDAÇÃO P/CX ACOPLADA	ROCO	ROCO	R\$ 9,46	R\$ 189,20	R\$ 51,90	R\$ 1.038,00	81,77	R\$ 42,44
152	3,00	Unid.	CAIXA DAGUA POLIETILENO C/ TAMPA 100LTS	Fortlev	Fortlev	R\$ 186,96	R\$ 560,88	R\$ 403,30	R\$ 1.209,90	53,64	R\$ 216,34
154	15,00	Unid.	CONEXÃO SIMPLES PARA TORNEIRA	Nípel	Nípel	R\$ 5,99	R\$ 89,85	R\$ 22,90	R\$ 343,50	73,84	R\$ 16,91
155	15,00	Unid.	CAIXA DE INSPEÇÃO PVC	Tigre	Tigre	R\$ 289,59	R\$ 4.343,85	R\$ 289,63	R\$ 4.344,45	0,01	R\$ 0,04
156	40,00	Unid.	CURVA EM PVC 100MM	Tigre	pvc .	R\$ 39,99	R\$ 1.599,60	R\$ 51,63	R\$ 2.065,20	22,55	R\$ 11,64
157	30,00	Unid.	CURVA EM PVC 200MM	AKATO	pvc .	R\$ 107,96	R\$ 3.238,80	R\$ 139,60	R\$ 4.188,00	22,66	R\$ 31,64
158	30,00	Unid.	ENGATE PVC 30CM	Ibirá	pvc .	R\$ 5,42	R\$ 162,60	R\$ 5,46	R\$ 163,80	0,73	R\$ 0,04
159	30,00	Unid.	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	Tigre	Tigre	R\$ 4,59	R\$ 137,70	R\$ 4,63	R\$ 138,90	0,86	R\$ 0,04
160	30,00	Unid.	FITA VEDA ROSCA	Firlon	Firlon	R\$ 7,26	R\$ 217,80	R\$ 7,30	R\$ 219,00	0,55	R\$ 0,04
162	30,00	Unid.	JOELHO SOLDÁVELDE 40MM	KRONA	sold.	R\$ 3,76	R\$ 112,80	R\$ 5,46	R\$ 163,80	31,14	R\$ 1,70
163	20,00	Unid.	JOELHO SOLDÁVELDE 50MM	KRONA	sold.	R\$ 7,09	R\$ 141,80	R\$ 7,13	R\$ 142,60	0,56	R\$ 0,04
164	50,00	Unid.	JOELHO DE ESG.PVC 100MM	Tigre	esg..	R\$ 5,96	R\$ 298,00	R\$ 13,30	R\$ 665,00	55,19	R\$ 7,34
165	20,00	Unid.	JOELHO DE ESG.PVC 150MM	Tigre	esg..	R\$ 33,96	R\$ 679,20	R\$ 47,63	R\$ 952,60	28,70	R\$ 13,67
167	30,00	Unid.	JOELHO DE ESG PVC 75MM	Tigre	pvc .	R\$ 5,09	R\$ 152,70	R\$ 5,13	R\$ 153,90	0,78	R\$ 0,04
168	30,00	Unid.	REGISTRO DE 20	Hidragt	Hidragt	R\$ 9,26	R\$ 277,80	R\$ 9,30	R\$ 279,00	0,43	R\$ 0,04
169	30,00	Unid.	REGISTRO DE 50	Alpha	Alpha	R\$ 29,46	R\$ 883,80	R\$ 30,96	R\$ 928,80	4,84	R\$ 1,50
170	30,00	Unid.	SIFÃO SANFONADO	Tigre	Tigre	R\$ 8,59	R\$ 257,70	R\$ 8,63	R\$ 258,90	0,46	R\$ 0,04
171	20,00	Unid.	TE ESG PVC 100MM	Tigre	pvc .	R\$ 14,92	R\$ 298,40	R\$ 14,96	R\$ 299,20	0,27	R\$ 0,04
172	40,00	Unid.	TE ESG PVC 75MM	Tigre	pvc .	R\$ 10,46	R\$ 418,40	R\$ 11,30	R\$ 452,00	7,43	R\$ 0,84
173	20,00	Unid.	TE SOLDAVEL DE 20MM	KRONA	KRONA	R\$ 1,29	R\$ 25,80	R\$ 1,33	R\$ 26,60	3,01	R\$ 0,04
175	20,00	Unid.	TORNEIRA BOIA	Cipla	Cipla	R\$ 10,92	R\$ 218,40	R\$ 10,96	R\$ 219,20	0,36	R\$ 0,04
176	20,00	Unid.	TUBO DE ESG PVC 50MM	Tigre	pvc .	R\$ 40,96	R\$ 819,20	R\$ 55,63	R\$ 1.112,60	26,37	R\$ 14,67
177	20,00	Unid.	TUBO DE ESG PVC 200MM	Tigre	pvc .	R\$ 399,96	R\$ 7.999,20	R\$ 429,96	R\$ 8.599,20	6,98	R\$ 30,00
178	80,00	Unid.	TUBO DE ESGT PVC 100MM	Tigre	pvc .	R\$ 74,96	R\$ 5.996,80	R\$ 88,30	R\$ 7.064,00	15,11	R\$ 13,34
179	50,00	Unid.	TUBO DE ESG PVC 150MM	Tigre	pvc .	R\$ 182,96	R\$ 9.148,00	R\$ 258,30	R\$ 12.915,00	29,17	R\$ 75,34
180	20,00	Unid.	TUBO DE ESGT PVC 75MM	Tigre	Tigre	R\$ 68,96	R\$ 1.379,20	R\$ 85,63	R\$ 1.712,60	19,47	R\$ 16,67
181	1.200,00	Unid.	TUBO DE SOLDA PVC 20MM	Tigre	pvc .	R\$ 16,76	R\$ 20.112,00	R\$ 19,63	R\$ 23.556,00	14,62	R\$ 2,87
182	20,00	Unid.	UNIÃO PVC DE 40MM	KRONA	KRONA	R\$ 18,26	R\$ 365,20	R\$ 18,30	R\$ 366,00	0,22	R\$ 0,04
183	30,00	Unid.	VALVULA DE PIA PLÁSTICO	astra	astra	R\$ 6,26	R\$ 187,80	R\$ 6,30	R\$ 189,00	0,63	R\$ 0,04
184	200,00	M²	PISO CERAMICO ANTIDERRAPANTE EXTERNO	Arielle	Arielle	R\$ 24,96	R\$ 4.992,00	R\$ 27,96	R\$ 5.592,00	10,73	R\$ 3,00
185	80,00	Unid.	REJUNTE	Quartzolit	quartzo	R\$ 5,09	R\$ 407,20	R\$ 5,13	R\$ 410,40	0,78	R\$ 0,04
186	15,00	M²	SOLEIRA DIVERSOS PADROES	Granifera	Granifera	R\$ 58,66	R\$ 879,90	R\$ 106,66	R\$ 1.599,90	45,00	R\$ 48,00
187	200,00	M²	REVESTIMENTO CERAMICO DIVERSOS PADRÕES	Eliane	Eliane	R\$ 23,56	R\$ 4.712,00	R\$ 26,96	R\$ 5.392,00	12,61	R\$ 3,40
188	1.200,00	KG	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	Hidrontintas	Hidrontintas	R\$ 3,19	R\$ 3.828,00	R\$ 3,23	R\$ 3.876,00	1,24	R\$ 0,04
190	100,00	Unid.	ESMALTE SINTETICO VARIAS CORES	Lukscolor	Lukscolor	R\$ 81,26	R\$ 8.126,00	R\$ 81,30	R\$ 8.130,00	0,05	R\$ 0,04
191	20,00	Unid.	ESMALTE SINTETICO 900ML	Lukscolor	sint.	R\$ 24,59	R\$ 491,80	R\$ 24,63	R\$ 492,60	0,16	R\$ 0,04
192	50,00	Unid.	LIXA DE FERRO 100 225X75 MM	3M	3M	R\$ 2,53	R\$ 126,50	R\$ 118,96	R\$ 5.948,00	97,87	R\$ 116,43
193	150,00	Unid.	LIXA DE PAREDE 100 225X275M M	Norton	Norton	R\$ 1,29	R\$ 193,50	R\$ 1,33	R\$ 199,50	3,01	R\$ 0,04
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 260.521,97</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 466.595,61</b>		<b>44,17%</b>	<b>R\$ 206.073,64</b>

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
194	30,00	Unid.	MASSA ACRILICA EXTERNA	Coral	Coral	R\$ 84,86	R\$ 2.545,80	R\$ 114,96	R\$ 3.448,80	26,18	R\$ 30,10
195	35,00	Unid.	ROLO DE LÃ 23 CM	Ecotec	Ecotec	R\$ 10,96	R\$ 383,60	R\$ 82,90	R\$ 2.901,50	86,78	R\$ 71,94
196	30,00	Unid.	MASSA CORRIDA INTERNO 18 L	Iquine	18 l.	R\$ 144,86	R\$ 4.345,80	R\$ 144,90	R\$ 4.347,00	0,03	R\$ 0,04
197	20,00	Unid.	PINCEL GRANDE 4,0	Atlas	atlas	R\$ 12,26	R\$ 245,20	R\$ 12,30	R\$ 246,00	0,33	R\$ 0,04
198	20,00	Unid.	PINCEL MÉDIO	Atlas	Atlas	R\$ 24,99	R\$ 499,80	R\$ 70,96	R\$ 1.419,20	64,78	R\$ 45,97
199	20,00	Unid.	PINCEL PEQUENO 1,5	Atlas	atlas	R\$ 4,92	R\$ 98,40	R\$ 4,96	R\$ 99,20	0,81	R\$ 0,04
200	35,00	Unid.	ROLINHO DE ESPUMA 5 CM	Atlas	5 cm.	R\$ 6,26	R\$ 219,10	R\$ 6,30	R\$ 220,50	0,63	R\$ 0,04
201	35,00	Unid.	ROLINHO DE ESPUMA 9 CM	Atlas	9 cm.	R\$ 7,76	R\$ 271,60	R\$ 7,80	R\$ 273,00	0,51	R\$ 0,04
202	35,00	Unid.	ROLO DE LÃ 23 CM	Castor	23 c.	R\$ 11,36	R\$ 397,60	R\$ 20,96	R\$ 733,60	45,80	R\$ 9,60
203	30,00	Unid.	SELADOR PEQUENO	Coral	Coral	R\$ 24,46	R\$ 733,80	R\$ 42,96	R\$ 1.288,80	43,06	R\$ 18,50
204	25,00	Unid.	SOLVENTE 1L	NATRIELLI	solv.	R\$ 13,31	R\$ 332,75	R\$ 16,63	R\$ 415,75	19,96	R\$ 3,32
205	25,00	Unid.	SOLVENTE 5L	Maza	solv.	R\$ 54,99	R\$ 1.374,75	R\$ 81,63	R\$ 2.040,75	32,64	R\$ 26,64
207	30,00	Unid.	TINTA EM PÓ	INDEFLEX	INDEFLEX	R\$ 5,59	R\$ 167,70	R\$ 5,63	R\$ 168,90	0,71	R\$ 0,04
208	40,00	Unid.	TINTA LATEX ACRILICA 3,6L	Unilar	unilar	R\$ 28,96	R\$ 1.158,40	R\$ 46,60	R\$ 1.864,00	37,85	R\$ 17,64
209	40,00	Unid.	TINTA LÁTEX ACRILICO18L	Dacar	láte.	R\$ 161,59	R\$ 6.463,60	R\$ 161,63	R\$ 6.465,20	0,02	R\$ 0,04
210	20,00	Unid.	TINTA LÁTEX COMUM	Iquine	Iquine	R\$ 109,59	R\$ 2.191,80	R\$ 109,63	R\$ 2.192,60	0,04	R\$ 0,04
211	20,00	UNID	TINTA LÁTEX COMUM3,6 L	Lukscolor	lukscolor	R\$ 31,59	R\$ 631,80	R\$ 31,63	R\$ 632,60	0,13	R\$ 0,04
212	20,00	UNID	TINTA PARA PISO DE CIMENTO L	Suvinil	Suvinil	R\$ 99,99	R\$ 1.999,80	R\$ 203,30	R\$ 4.066,00	50,82	R\$ 103,31
214	30,00	UNID	TRINCHÃO 10CM BROXA TRINCHA	Atlas	brox.	R\$ 5,96	R\$ 178,80	R\$ 7,56	R\$ 226,80	21,16	R\$ 1,60
216	200,00	UNID	TELHAS ETERNIT 244X50	Vogatex	vogatex	R\$ 21,96	R\$ 4.392,00	R\$ 22,63	R\$ 4.526,00	2,96	R\$ 0,67
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 260.521,97</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 466.595,61</b>		<b>44,17%</b>	<b>R\$ 206.073,64</b>

#### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 260.521,97	R\$ 466.595,61	44,17%	206.073,64

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide este Prefeito HOMOLOGAR o procedimento licitatório, na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica nº 06/2021-PMSRDL\_SRP, ratificando assim todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, em conformidade com a legislação vigente.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santa Rosa de Lima-SE , 19 de Abril de 2021

LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JÚNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL